«Удора» муниципальнöй районлöн администрацияса велöдан веськöдланiн

Управление образования администрации муниципального района «Удорский»

ПРИКАЗ

с. Кослан

от  «_07  _»  февраля  2024 года                                                                    № 01-06/127

Об итогах VI муниципального парафестиваля спорта и творчества

«Спорт вместе. По-настоящему!»

В соответствии с Планом работы Управления образования администрации

муниципального района «Удорский» на 2023 год,  в рамках  реализации муниципальной

программы «Развитие образования», подпрограммы 2 «Дети и молодѐжь в

муниципальном районе «Удорский», приказом Управления образования администрации

МР «Удорский»  от  15 ноября  2023 года № 01-06/ 985 «О проведении VI муниципального

парафестиваля спорта и творчества «Спорт вместе. По-настоящему!», в целях повышения

популярности и интереса к параолимпийским видам спорта, обеспечения равного доступа

к спортивным состязаниям для всех участников, общения детей со спортсменами с

инвалидностью и без неѐ  02 декабря 2023 года на базе МУДО «Дом детского творчества»

пгт. Усогорск состоялся VI муниципальный парафестиваль спорта и творчества «Спорт

вместе. По-настоящему!» (далее – Парафестиваль).

Парафестиваль подготовлен и  проведѐн Муниципальным центром гражданско-

патриотического воспитания и допризывной подготовки граждан (МУДО «Дом детского

творчества» пгт. Усогорск, директор Кнутас Т.А.) (далее – Центр) совместно с Удорской

районной организацией КРО ВОИ.

Участниками  Парафестиваля стали более 60 обучающихся образовательных

организаций Удорского района, как с инвалидностью, так и без неѐ из 7 образовательных

организаций, родители и приглашѐнные гости (список участников в приложении).

Программа парафестиваля предполагала знакомство с разными видами параспорта:

«Бочча», «Баскетбол на колясках», «Бокс-хоккей», «Корнхол», «Волейбол сидя», «НСИ»,

«Лазерный тир», «Джаколло».

В финале состоялась торжественная церемония закрытия Парафестиваля, на которой

каждая команда получила Благодарность за участие и сладкий подарок. Грамотами

победителей среди девочек и среди мальчиков награждено 7 участников. Информация о

мероприятии размещена  в социальной сети «ВКонтакте» в группе Муниципального

центра.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выразить благодарность Управления образования АМР «Удорский»:

1.1. за сотрудничество по подготовке и проведению VI муниципального

Парафестиваля спорта и творчества «Спорт  вместе. По-настоящему!»:

- Бузиной В.Е., председателю Удорской районной организации КРО ВОИ;

- Лаптевой С.В., педагогу дополнительного образования МУДО «Дом детского

творчества» пгт. Усогорск;

- Жаворонковой Н.В., директору ММУК «Центр Социально-культурной

деятельности»;

1.2. за помощь в проведении Парафестиваля коллективу МУДО «Дом детского

творчества» пгт. Усогорск (директор Кнутас Т.А.);

1.3. за обеспечение участия команд в муниципальном Парафестивале

руководителям образовательных организаций: Кнутас Т.А. (МУДО «Дом детского

творчества» пгт. Усогорск), Кряжевской А.А. (МОУ «Глотовская СОШ»),  Голеневой Е.И.

(МОУ «Междуреченская СОШ»), Барышевой Г.В. (МОУ «Благоевская СОШ им. Героя

России А.А. Власенкова»), Слободянюк И.А. (МОУ «Ёдвинская СОШ»), Ванеевой Л.Я.

(МОУ «Усогорская СОШ с УИОП»), Селивановой И.Н. (ГОУ РК «С(К)ШИ № 8» с.

Кослан).

2. Руководителям образовательных организаций:

2.1.  Довести данный приказ до сведения участников образовательных отношений.

2.2. МУДО «Дом детского творчества» пгт. Усогорск Кнутас Т.А. изыскать

возможность для поощрения работников, принимавших активное участие в подготовке и

проведении муниципального мероприятия.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего сектором воспитания,

дополнительного образования и молодѐжной политики Игнатову Э.И.

Начальник Управления  образования                          Е.Г. Осипова

Исп. Зюзева Е.В.

  33-7-85  (доб.6) В архив -1, В папку – 1, в школы, ДДТ

 Иные: ГОУ РК «С(К)Ш-И № 8» с. Кослан

Приложение 1

к приказу Управления образования АМР «Удорский»

от «____» февраля 2024 года №01-06/_______

Участники VI муниципального Парафестиваля спорта и творчества

«Спорт вместе. По-настоящему!»

№ Участники Охват

 КОМАНДЫ:

1.  МОУ «Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова»,

руководитель Чернецкая Мария Васильевна
8

61

2.  МОУ «Глотовская СОШ», руководитель Кряжевская Анна

Александровна
3

3.  МУДО «ДДТ» пгт. Усогорск, руководители Лаптева Светлана

Витальевна, Ульянова Валентина Александровна
20

4.  МОУ «Междуреченская СОШ», руководитель Лобанова Ирина

Вячеславовна
7

5.  МОУ «Усогорская СОШ с УИОП», руководитель Политова Мария

Анатольевна
6

6.  МОУ «Ёдвинская СОШ», руководитель Тюрина Наталья Ивановна  7

7.  ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 8» с.

Кослан, руководитель команды Логинова Ольга Валериевна
10

 ОРГАНИЗАТОРЫ:

1 Члены Удорской районной организации КРО ВОИ 8
15

2 Работники МУДО «Дом детского творчества» пгт.Усогорск 7

 ВОЛОНТЁРЫ:

1 обучающиеся МУДО «Удорская спортивная школа» 2

11

2 обучающиеся МУДО «ДДТ» пгт.Усогорск, юнармейцы отряда «ЁН

АРМИЯ»
5

3 обучающиеся МУДО «ДДТ» пгт.Усогорск, объединение «КЭТ-

БАСКЕТ»
4

 Гости, родители 10 10

 ВСЕГО:  97

Приложение 2

к приказу Управления образования АМР «Удорский»

от «____» февраля 2024 года №01-06/_______

Участники VI муниципального Парафестиваля спорта и творчества «Спорт вместе. По-

настоящему!»

МОУ «Благоевская СОШ им.Героя России А.А.Власенкова», руководитель

Чернецкая Мария Васильевна

1.  1. Дудаш Дарья  01.11.2011/6 «А»

2.  2. Палев Егор  31.05.2011/6 «А»

3.  3. Кырнышев Данил  16.03.2011/ 6 «А»

4.  4. Лызлов Кирилл  13.01.2012/ 6 «А»

5.  5. Матюшева Алина  25.09.2011/ 6 «А»

6.  6. Лихоман Матвей  02.05.2011/ 6 «А»

7.  7. Ткаченко Олеся  27.10.2011/ 6 «А»

8.  8. Троцкий Тимур  22.03.2011/ 6 «А»

МОУ «Глотовская СОШ», руководитель Кряжевская Анна Александровна

9.  1 Карпов Николай 15.12.2012

10.  2 Бугуева Аделина 31.01.2013

11.  3 Высоких Диана 25.05.2011

МУДО «ДДТ» пгт. Усогорск, руководитель Лаптева Светлана Витальевна

12.  1. Вознюк Ярослав  19.10.2008

13.  2. Поляков Роман  22.12.2015

14.  3. Александров Ярослав  27.12.2015

15.  4. Шевчук Богдан  04.01.2014

16.  5. Спатарь Александр  31.07.2015

17.  6. Окунец Андрей  06.11.2012

18.  7. Политов Кирилл  23.02.2015

19.  8. Роноев Матвей  22.07.2015

20.  9. Созонов Богдан  21.11.2015

21.  10 Попов Роман  01.03.2015

22.  11 Землянов Дмитрий 19.07.2014

МУДО «ДДТ» пгт. Усогорск, руководитель Ульянова Валентина Александровна

23.  1 Соловьѐв Семѐн

24.  2 Юрченкова Алина

25.  3 Анцифорова Ксения

26.  4 Соловьѐва Аделина

27.  5 Мовзер Варвара

28.  6 Васильева Милена

29.  7 Акиньшина Мария

30.  8 Иванова Ангелина

31.  9 Аверина Регина

МОУ «Междуреченская СОШ», руководитель Лобанова Ирина Вячеславовна

32.  1 Кириллова Тамара  28.12.2013 г. 4 кл.

33.  2 Мамедов Эльдар 11.10.2013 г. 4 кл.

34.  3 Коваленко Роман  30.07.2012г. 4 кл.

35.  4 Пегушина Елизавета  24.09.2013 г. 4 кл.

36.  5 Раков Кирилл  24.09.2013 г. 4 кл.

37.  6 Холопова Любовь  07.02.2012 г. 4 кл.

38.  7 Янчева Арина  12.01.2014 г. 4 кл.

МОУ «Усогорская СОШ с УИОП», руководитель Политова Мария Анатольевна

39.  1 Джавадов Гюльага  14.04.2011 6а

40.  2 Политова Дарья  30.06.2012 5в

41.  3 Морозов Лев  02.02.2012 5в

42.  4 Ванеева Мария  21.01.2012 5в

43.  5 Иноземцева Полина  15.11.2012 5в

44.  6 Мелещук Артѐм 01.03.2011

МОУ «Ёдвинская СОШ» Тюрина Наталья Ивановна

45.  1. Кривецкий Денис 17.05.2016, 1 класс

46.  2. Новиков Илья 31.05.2014,3 класс

47.  3. Гусак Ерамир 01.06.2013,4 класс

48.  4. Рябошапко Илья 27.02.2013,4 класс

49.  5. Сиваков Денис 18.07.2012,5 класс

50.  6. Выборный Андрей 03.04.2010,7 класс

51.  7. Бричкова Вероника 11.03.2009,8 класс

ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 8» с. Кослан,

руководитель команды Логинова Ольга Валериевна

52.  1 Петров Василий

53.  2 Лыткин Александр

54.  3 Логинов Константин

55.  4 Закиркин Артѐм

56.  5 Никитин Кирилл

57.  6 Карпов Сергей

58.  7 Боргачѐв Александр

59.  8 Павлова Мария

60.  9 Политова Анастасия

61.  10 Дубленников Андрей